prefeitura MUNICIPAL DE ÃLAGOÍNHAS

ESTADO DA BAHIA

: UIIA l/í k:

:-rcc'uiuíioíU;i Jurfilirji n

íV/Cli^o iK3 quij (

úfi coíjíjgLü f,'" «jr.t 7; O

™_ZZL.^
tínpíofiya uíicL-ii; 1,

CONTRATO N.° 166/2019. s Ç-r

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO, SÓ
FRIOS AR CONDICIONADO LTDA - ME.

Ó MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de
Freitas; s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob numero 13.646.005/0001-38, neste ato representado peio
Secretário Municipal de Assistência Social, Sr. JOSÉ ALFREDO MENEZES FILHO, brasileiro, contador,
inscrito no CPF sob o n." 778;962.385-00, RG n.° 861170920 SSP/BA, doravante denominado
C ONTRATANTE e SÓ FRIOS AR CONDICIONADO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob n" 09.942.280/0001-21,
com sede na Rua Bahia, s/n. Quadra 49, Lote 04, Jardim Petroiar, Alagoinhas - Bahia, neste ato representada
pelo Sr. LUCAS SANTOS CRUZ, brasileiro, divorciado, empresário, inscrito no CPF sob o n° 378.880.055-00,
portador do RG n° 02.241.625-00 SSP/BA, doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente
Contrato, segundo as condições nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

.1.-0 presente contrato é celebrado com base na Dispensa de Licitação n.'
inciso II, da Lei 8.666/93, conforme Processo Administrativo n° 3770/2019.

ÓLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

1. - Constitui o objeto do presente contrato a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PÁRA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO VEICULAR PERTENCENTE À SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS - BAHIA.

049/2019, fulcrada no art. 24,

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VLR. UNIT VLR. TOTAL

01 CARGA DE GÁS UND 1 R$ 180,00 R$ 180,00

02 NITROGÊNIO UND 1 R$35,00 R$ 35,00

03 CARGA DE ÓLEO . UND 1 R$ 55,00 R$ 55,00

04 MAG DE OBRA UND 1 R$ 790,00 R$ 790,00

05 COMPRESSOR SANDEN (NOVO) UND 1 R$ 1.7O0,OO R$ 1.700,00

06 KIT FERRAGEM UND 1 R$ 680,00 R$ 680,00

07 JOGO DE MANGUEIRA UND 1 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00

08 CAIXA EVAPORADORA TRASEIRA UND 1 R$ 930,00 R$ 930,00

09 CAIXA EVAPORADORA DIANTEIRA UND 1 R$ 850,00 R$ 850,00

10 INSTALAÇÃO ELÉTRICA UND .1 R$440,00 R$ 440,00

VALOR TOTAL R$6.760,00

CLAUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGACÓES DA CONTRATADA

3.1. - Constituem obrigações da CONTRATADA:

a) Prestar os serviços ora contratados através de equipe técnica especializada e devidamente qualificada,
necessária e indispensável à completa e perfeita execução dos serviços, em conformidade com as
especificações constantes do Contrato e de acordo com a legislação em vigor;

b) responder por quaisquer ene
da execução do Contrato;

alhistas, previdenciários, fiscais, securitários e outroà^sultantes

Cl não transferir ou distri

autorização do CONTRATAN

)  manter, durante toda

Contr

esteexe cu ao

a terceiros, no todo ou em parte, sem a prévia e expressa

contrato^édas as condições de habilitação exigidas na licitação;